Письмо №1094 от 2 ноября 2023 года
[bookmark: _GoBack]Об участии в программе «Профессиональные конкурсы как основа совершенствования ключевых компетенций педагога»
 Руководителям ОО

В целях подготовки проведения республиканского конкурса «Учитель года Республики Дагестан 2024 года» в соответствии с письмом Министерства образования и науки Республики Дагестан №06-17017/01-18/23 от 01.11.2023г. МКУ «Управление образования» информирует о том, что ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» (далее - ДИРО) проводит обучение по четырем модулям (далее - программа):
Модуль № 1. Основы психолого-педагогической подготовки к конкурсам профессионального мастерства.
Дата: 7 - 9 ноября 2023 г.
Время: 8.30 - 15.00.
Форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных технологий.
Место проведения: г. Махачкала, ул. Магомедтагирова, д.159, ДИРО, Лекторий  2; квота: 90 педагогов
Модуль № 2. Педагог – публичная профессия.
Дата: 13 - 16 ноября 2023 г.
Время: 09.00 - 16.00
Форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных технологий.
Место проведения: г. Махачкала, ул. Магомедтагирова, д.159, ДИРО, Лекторий  2; квота: 90 педагогов.
Модуль № 3. Инструментарий современного учителя.
Дата: 20 - 23 ноября 2023 г.
Время: 8.30 - 14.00.
Форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных технологий.
Место проведения: г. Махачкала, ул. Магомедтагирова, д.159, ДИРО, Лекторий № 2; квота: 90 педагогов.
Модуль № 4. Учитель – профессионал. Практикум успешного учителя
Дата: 27 - 30 ноября 2023 г.
Время: 8.30 - 16.00.
Форма обучения: очная с применением дистанционных образовательных технологий.
Место проведения: г. Махачкала, ул. Магомедтагирова, д.159, ДИРО, Лекторий № 2; квота: 90 педагогов.
Данная программа «Профессиональные конкурсы как основа совершенствования ключевых компетенций педагога» (144 ч.). предназначена для педагогических работников общеобразовательных организаций.
Обучение пройдет в очной форме на площадке ГБУ РД «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников».
Срок освоения каждого модуля - 36 часов.
Для участия в обучении необходимо пройти регистрацию в срок до 6 ноября 2023 года:
Модуль № 1: https://forms.yandex.ru/cloud/653b78703e9d0839fadafe53/
Модуль № 2: https://forms.yandex.ru/cloud/653b78ef73cee747fe24ff1e/
Модуль № 3: https://chat.whatsapp.com/CedCeBd7Q3v5o3ahlSzDPi
Модуль № 4: https://forms.yandex.ru/cloud/653b79b8eb614653cc4aba7b/
Регистрация на курсы осуществляется индивидуально по ссылкам, предложенным в письме, либо путем предоставления заявки на участие по адресу электронной почты: madinar@cpmrd.ru (Нурмагомедова М.Р.. тел.: 8963-427-35-80. Срок регистрации и представления информации – до 06.11.2023г. В письме представлена количественная квота по каждому модулю программы и форма заявки представления информации по каждому слушателю (Приложение №1).
Просим Вас довести информацию до заинтересованных лиц и обеспечить участие в данном обучении.

Начальник
МКУ «Управление образования»:                                        Х.Исаева

     Исп.Магомедова У.К.
    Тел: 8 903 482 57 46